
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2021-135

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2021



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 / Délégation de
Charente

R75-2021-08-10-00001 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la
plateforme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et
d'intervention précoce pour les enfants présentant des troubles du
neuro-développement sur le territoire de la Charente (3 pages) Page 5

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2021-07-05-00036 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660), géré par le CCAS de
la ville de Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660) (3 pages) Page 9
R75-2021-08-02-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places du
SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), par redéploiement de 10
places de l'IEM d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) (3 pages) Page 13
R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et de
gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de
l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD "Domaine des
Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours" (4 pages) Page 17
R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de
l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon (33150), géré
par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) (6 pages) Page 22
R75-2021-08-02-00002 - Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD Déficients Moteurs, sis à
Bordeaux (33000), gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) (3 pages) Page 29
R75-2021-06-01-00044 - Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et la création d'un PASA de 14
places au sein de l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à Fargues-Saint-Hilaire,
géré par la SAS "Résidence du Clos Lafitte" (3 pages) Page 33
R75-2021-03-05-00009 - Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par l'association "LOGEA", sise 2
place Ravezies à Bordeaux (33000) et autorisation d'extension de 6 places
d'accueil de jour (3 pages) Page 37

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 / Pôle Animation
Territoriale et Parcours de Santé

R75-2021-08-09-00003 - Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis à MORCENX par
transformation de 3 places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON,
gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX (3
pages) Page 41

2



R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de
Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association "Rénovation", sise
à Bordeaux (4 pages) Page 45
R75-2021-08-09-00001 - Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5
places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON (40260) en 2 places
d'accueil de jour et 6 places de SESSAD professionnalisant pour les 16-25 ans,
sis à MORCENX, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE
SEIGNANX (3 pages) Page 50

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à
l'avenant n°1 au GCS désormais nommé Pôle chirurgical public et privé du
bergeracois  (4 pages) Page 54
R75-2021-08-11-00001 - Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe à utilisation médicale, implanté
sur le site du centre d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la SELARL centre
d'imagerie des Landes à Dax (40) (3 pages) Page 59

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle Animation territoriale et parcours
R75-2021-08-04-00004 - Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création de
55 places d'appartements de coordination thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI
D'ABORD 86 , sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN CHEZ SOI
D'ABORD 86, sis à Poitiers (86000) (3 pages) Page 63

Délégation départementale de l’Agence Régionale de Santé (ARS)
Nouvelle-Aquitain / Pôle animation territoriale et parcours de santé

R75-2021-08-10-00002 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse de la
plate forme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et
d'intervention précoce pour les enfants présentant des troubles du
neuro-développement sur le territoire de Lot-et-Garonne (3 pages) Page 67

DGFIP / DISI Sud-ouest
R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 (6
pages) Page 71

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine / COHESION SOCIALE

R75-2021-08-10-00003 - Arrêté portant agrément de l’association ALPRADO au
titre de l’article L.365-3 du code de la construction et de l’habitation

 (3 pages) Page 78
R75-2021-08-10-00004 - Arrêté portant agrément de l’association Habitat Jeunes
Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et L.365-4 du code de la construction et
de l’habitation

 (3 pages) Page 82

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION
R75-2021-05-25-00008 - Accès dans l'enseignement supérieur

Pourcentage
minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du
secondaire

Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat
professionnel (2 pages) Page 86

3



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2021-08-11-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot et Garonne (1 page) Page 89

SGAMI SUD OUEST /
R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à
l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application en fonction
dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine (4 pages) Page 91

SGAMI SUD OUEST / Secrétariat SGA
R75-2021-08-06-00001 - Arrêté du 6 août 2021 fixant la composition de la
commission de sélection pour le recrutement d'adjoints techniques principaux de
2ème classe de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de la CNOI, pour le ressort de
la zone de défense sud-ouest - Session 2021 (2 pages) Page 96

4



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
CHARENTE 16

R75-2021-08-10-00001

Arrêté portant désignation de la structure porteuse de
la plateforme d'orientation et de coordination dans le
cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce

pour les enfants présentant des troubles du
neuro-développement sur le territoire de la Charente

 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-08-10-00001 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse
de la plateforme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des
troubles du neuro-développement sur le territoire de la Charente

5



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-08-10-00001 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse
de la plateforme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des
troubles du neuro-développement sur le territoire de la Charente

6



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-08-10-00001 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse
de la plateforme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des
troubles du neuro-développement sur le territoire de la Charente

7



 ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA CHARENTE 16 - R75-2021-08-10-00001 - Arrêté portant désignation de la structure porteuse
de la plateforme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants présentant des
troubles du neuro-développement sur le territoire de la Charente

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-07-05-00036

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle

(33660), géré par le CCAS de la ville de
Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-05-00036 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660), géré par le CCAS de la ville de Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660) 9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-05-00036 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660), géré par le CCAS de la ville de Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660) 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-05-00036 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660), géré par le CCAS de la ville de Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660) 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-05-00036 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de
l'EHPAD "Jacqueline Auriol" à Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660), géré par le CCAS de la ville de Saint-Seurin-sur-l'Isle (33660) 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-08-02-00001

Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places
du SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux

(33000), par redéploiement de 10 places de l'IEM
d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux

(33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places du
SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), par redéploiement de 10 places de l'IEM d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux
(33000)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places du
SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), par redéploiement de 10 places de l'IEM d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux
(33000)

14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places du
SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), par redéploiement de 10 places de l'IEM d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux
(33000)

15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00001 - Arrêté portant autorisation d'extension de 15 places du
SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), par redéploiement de 10 places de l'IEM d'Eysines, gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux
(33000)

16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-03-05-00010

Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation
et de gestion au profit de la SAS "Résidence le
Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La

Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les

Beaux jours"

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et
de gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours"

17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et
de gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours"

18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et
de gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours"

19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et
de gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours"

20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00010 - Arrêté portant autorisation de cession d'autorisation et
de gestion au profit de la SAS "Résidence le Bourgailh" à Pessac (33600) de l'EHPAD "La Renaissance" à Pessac (33600) et de l'EHPAD
"Domaine des Greziens", gérés par la SARL "Les Beaux jours"

21



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-07-26-00023

Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants

avec troubles du spectre de l'autisme par extension
du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon (33150),

géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

22



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

23



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-07-26-00023 - Arrêté portant autorisation de création d'une unité
d'enseignement en école maternelle pour enfants avec troubles du spectre de l'autisme par extension du SESSAD "Les Tournesols", sis à Cenon
(33150), géré par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-08-02-00002

Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD
Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), gérés

par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00002 - Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00002 - Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00002 - Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-08-02-00002 - Arrêté portant autorisation de transformation de 10
places de l'IEM d'Eysines en 15 places du SESSAD Déficients Moteurs, sis à Bordeaux (33000), gérés par l'APAJH, sise à Bordeaux (33000) 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-06-01-00044

Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et

la création d'un PASA de 14 places au sein de
l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à

Fargues-Saint-Hilaire, géré par la SAS "Résidence du
Clos Lafitte"

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-06-01-00044 - Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et la création d'un PASA de 14 places au sein de l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à
Fargues-Saint-Hilaire, géré par la SAS "Résidence du Clos Lafitte"

33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-06-01-00044 - Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et la création d'un PASA de 14 places au sein de l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à
Fargues-Saint-Hilaire, géré par la SAS "Résidence du Clos Lafitte"

34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-06-01-00044 - Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et la création d'un PASA de 14 places au sein de l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à
Fargues-Saint-Hilaire, géré par la SAS "Résidence du Clos Lafitte"

35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-06-01-00044 - Arrêté portant modification de l'arrêté en date du 15
juillet 2020 actant le renouvellement d'autorisation et la création d'un PASA de 14 places au sein de l'EHPAD "Résidence du Clos Lafitte" à
Fargues-Saint-Hilaire, géré par la SAS "Résidence du Clos Lafitte"

36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2021-03-05-00009

Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par

l'association "LOGEA", sise 2 place Ravezies à
Bordeaux (33000) et autorisation d'extension de 6

places d'accueil de jour

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00009 - Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par l'association "LOGEA", sise 2 place Ravezies à Bordeaux (33000) et autorisation d'extension
de 6 places d'accueil de jour

37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00009 - Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par l'association "LOGEA", sise 2 place Ravezies à Bordeaux (33000) et autorisation d'extension
de 6 places d'accueil de jour

38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00009 - Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par l'association "LOGEA", sise 2 place Ravezies à Bordeaux (33000) et autorisation d'extension
de 6 places d'accueil de jour

39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2021-03-05-00009 - Arrêté portant régularisation de l'adresse de l'EHPAD
"Villa des Acacias", sis à Pauillac (33250), géré par l'association "LOGEA", sise 2 place Ravezies à Bordeaux (33000) et autorisation d'extension
de 6 places d'accueil de jour

40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2021-08-09-00003

Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis

à MORCENX par transformation de 3 places
d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON,
gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT

ANDRE DE SEIGNANX

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00003 - Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis à MORCENX par transformation de 3 places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à
LESPERON, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00003 - Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis à MORCENX par transformation de 3 places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à
LESPERON, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00003 - Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis à MORCENX par transformation de 3 places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à
LESPERON, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00003 - Arrêté du 09 août 2021 portant création du SESSAD
professionnalisant pour les 16-25 ans de 6 places, sis à MORCENX par transformation de 3 places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à
LESPERON, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2021-08-09-00002

Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à

Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint
Pierre du Mont, gérés par l'Association "Rénovation",

sise à Bordeaux

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association
"Rénovation", sise à Bordeaux

45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association
"Rénovation", sise à Bordeaux

46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association
"Rénovation", sise à Bordeaux

47



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association
"Rénovation", sise à Bordeaux

48



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00002 - Arrêté du 09 août 2021 portant modification des
autorisations de l'ITEP "de Gascogne", sis à Hagetmau et du SESSAD "de Gascogne", sis à Saint Pierre du Mont, gérés par l'Association
"Rénovation", sise à Bordeaux

49



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
LANDES 40

R75-2021-08-09-00001

Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5
places d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à

LESPERON (40260) en 2 places d'accueil de jour et
6 places de SESSAD professionnalisant pour les

16-25 ans, sis à MORCENX, gérés par l'Association
"Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00001 - Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5 places
d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON (40260) en 2 places d'accueil de jour et 6 places de SESSAD professionnalisant pour les 16-25
ans, sis à MORCENX, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

50



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00001 - Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5 places
d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON (40260) en 2 places d'accueil de jour et 6 places de SESSAD professionnalisant pour les 16-25
ans, sis à MORCENX, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

51



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00001 - Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5 places
d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON (40260) en 2 places d'accueil de jour et 6 places de SESSAD professionnalisant pour les 16-25
ans, sis à MORCENX, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

52



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES LANDES 40 - R75-2021-08-09-00001 - Arrêté du 09 août 2021 portant transformation de 5 places
d'internat de l'IME "Pierre Duplaa" à LESPERON (40260) en 2 places d'accueil de jour et 6 places de SESSAD professionnalisant pour les 16-25
ans, sis à MORCENX, gérés par l'Association "Caminante", sise à SAINT ANDRE DE SEIGNANX

53



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-07-30-00005

Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à
l'avenant n°1 au GCS désormais nommé Pôle

chirurgical public et privé du bergeracois 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à l'avenant n°1 au GCS désormais
nommé Pôle chirurgical public et privé du bergeracois 54



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à l'avenant n°1 au GCS désormais
nommé Pôle chirurgical public et privé du bergeracois 55



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à l'avenant n°1 au GCS désormais
nommé Pôle chirurgical public et privé du bergeracois 56



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à l'avenant n°1 au GCS désormais
nommé Pôle chirurgical public et privé du bergeracois 57



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-07-30-00005 - Decision 84 du 5 juillet 2021 portant approbation à l'avenant n°1 au GCS désormais
nommé Pôle chirurgical public et privé du bergeracois 58



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-08-11-00001

Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant
autorisation de remplacement d'un scanographe à
utilisation médicale, implanté sur le site du centre

d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la
SELARL centre d'imagerie des Landes à Dax (40)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-11-00001 - Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, implanté sur le site du centre d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la SELARL centre d'imagerie des
Landes à Dax (40)

59



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-11-00001 - Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, implanté sur le site du centre d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la SELARL centre d'imagerie des
Landes à Dax (40)

60



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-11-00001 - Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, implanté sur le site du centre d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la SELARL centre d'imagerie des
Landes à Dax (40)

61



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-11-00001 - Décision n° 2021-087 du 11 août 2021 portant autorisation de remplacement d'un
scanographe à utilisation médicale, implanté sur le site du centre d'imagerie médicale de Mimizan délivrée à la SELARL centre d'imagerie des
Landes à Dax (40)

62



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-08-04-00004

Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création
de 55 places d'appartements de coordination

thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI D'ABORD 86 ,
sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN

CHEZ SOI D'ABORD 86, sis à Poitiers (86000)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-04-00004 - Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création de 55 places d'appartements de
coordination thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI D'ABORD 86 , sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN CHEZ SOI D'ABORD 86,
sis à Poitiers (86000)

63



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-04-00004 - Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création de 55 places d'appartements de
coordination thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI D'ABORD 86 , sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN CHEZ SOI D'ABORD 86,
sis à Poitiers (86000)

64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-04-00004 - Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création de 55 places d'appartements de
coordination thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI D'ABORD 86 , sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN CHEZ SOI D'ABORD 86,
sis à Poitiers (86000)

65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-08-04-00004 - Arrêté du 4 août 2021 portant autorisation de création de 55 places d'appartements de
coordination thérapeutique ( ACT ) UN CHEZ SOI D'ABORD 86 , sis à Poitiers (86000) et géré par le GCSMS  ACT UN CHEZ SOI D'ABORD 86,
sis à Poitiers (86000)

66



Délégation départementale de l’Agence Régionale de
Santé (ARS) Nouvelle-Aquitain

R75-2021-08-10-00002

Arrêté portant désignation de la structure porteuse de
la plate forme d'orientation et de coordination dans le
cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce

pour les enfants présentant des troubles du
neuro-développement sur le territoire de

Lot-et-Garonne

Délégation départementale de l’Agence Régionale de Santé (ARS) Nouvelle-Aquitain - R75-2021-08-10-00002 - Arrêté portant désignation de la
structure porteuse de la plate forme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants
présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire de Lot-et-Garonne

67



Délégation départementale de l’Agence Régionale de Santé (ARS) Nouvelle-Aquitain - R75-2021-08-10-00002 - Arrêté portant désignation de la
structure porteuse de la plate forme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants
présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire de Lot-et-Garonne

68



Délégation départementale de l’Agence Régionale de Santé (ARS) Nouvelle-Aquitain - R75-2021-08-10-00002 - Arrêté portant désignation de la
structure porteuse de la plate forme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants
présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire de Lot-et-Garonne

69



Délégation départementale de l’Agence Régionale de Santé (ARS) Nouvelle-Aquitain - R75-2021-08-10-00002 - Arrêté portant désignation de la
structure porteuse de la plate forme d'orientation et de coordination dans le cadre du parcours de bilan et d'intervention précoce pour les enfants
présentant des troubles du neuro-développement sur le territoire de Lot-et-Garonne

70



DGFIP

R75-2021-08-11-00002

D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 71



Objet :  Délégations de signature à effet du 01/09/2021

L'Administratrice des finances publiques adjointe, directrice intérimaire
des services informatiques (DiSI) du Sud-Ouest Mme. Pascale DELMAS,

Vu  le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion
budgétaire et comptable publique ;
Vu le décret n°97-464 du 9 mai 1997 modifié relatif  à la création et à
l'organisation des services à compétence nationale ;
Vu le décret n°2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires
relatives à la direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des
finances publiques ;
Vu l'arrêté  ministériel  du 11  avril  2011  portant  création  des  directions
informatiques  du  Nord,  de  l'Ouest,  de  Paris-Normandie,  de  Paris-
Champagne, de l'Est, du Sud-Ouest, des Pays du Centre, de Rhône-Alpes
Est-Bourgogne et du Sud-Est ;
Vu l’arrêté du 21 février 2020 modifiant l’arrêté du 11 avril 2011 portant
création  de  directions  des  services  informatiques  rattachées  à  la
direction générale des finances publiques ;
Vu l'arrêté ministériel du 2 août 2011 portant règlement de comptabilité
pour la désignation d'ordonnateurs secondaires à vocation nationale ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier
des administrateurs des finances publiques ;

Vu  le  décret  du  4  décembre  2015  portant  promotion,  nomination,
affectation  et  détachement  d'administrateurs  généraux  des  finances
publiques  publié  au  JORF  n°0283  du  6  décembre  2015,  nommant  M.
Philippe MAIZY, administrateur général des finances publiques, directeur
des services informatiques du Sud-Ouest ;

Direction des Services Informatiques
du Sud-Ouest
Cité Administrative - Rue Jules Ferry - Boîte 25
33090 BORDEAUX CEDEX
Téléphone : 05 56 93 35 10
Mél. : disi.sud-ouest@dgfip.finances.gouv.fr

Affaire suivie par : Sophie DIBOS
sophie.dibos@dgfip.finances.gouv.fr
Téléphone : 05 56 93 33 70
Télécopie : 05 56 96 47 75
Réf. : RAA – Délégations signature sept 2021

Bordeaux, le  11/08/2021

Décision de délégations de signature à :

Chefs de pôle DISI Sud-Ouest

Chefs de services  DISI Sud-Ouest

Responsables d’Établissements de Services Informatiques 

Adjointe  au pôle Ressources DISI Sud-Ouest

Adjoints aux ESI

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 72



Vue la notification du 16 avril 2021 reconnaissant les droits à retraite du
susnommé  Philippe  MAIZY  à  effet  du  1er mai  2021  et  confiant
corrélativement  la  gestion  intérimaire  de  la  direction  des  services
informatiques du Sud-Ouest à Mme Pascale DELMAS ;

Décide de donner délégation de signature dans les conditions suivantes :

Article 1 : pour la Direction des services informatiques du Sud-Ouest

1.1 Délégation générale pour tous les actes concernant la DISI Sud-Ouest
à :

Mme Sophie DIBOS Inspectrice principale des finances 
publiques
Responsable du Pôle Ressources

En  cas  d'indisponibilité de  la  directrice  intérimaire  et/ou  de  la
responsable du pôle ressources à :

M. Jean-Luc DUPREZ Inspecteur  divisionnaire  des  finances  
publiques
Responsable du Pôle pilotage et 
coordination

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice  divisionnaire  des  finances  
publiques
Adjointe au Pôle Ressources

1.2 Délégation spéciale :

-pour tous les actes de gestion courante, n'impliquant pas d'engagement
financier  et  concernant  le  secteur  ressources  humaines y  compris  les
actes relatifs à la transmission des données nécessaires à l’établissement
de la paye par le Centre de Services de Ressources Humaines et par le
Service Liaisons-Rémunérations de la DDFIP du Puy-de-Dôme à :

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice  divisionnaire  des  finances  
publiques
Adjointe au Pôle Ressources

Mme Christine PASCAL Inspectrice des finances publiques
Co-responsable  du  secteur ressources  
humaines

Mme Marie-Christine APARICIO Inspectrice des finances publiques
Co-responsable  du  secteur ressources  
humaines

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 73



Mme Virginie CABA Contrôleuse principale des finances 
publiques
Adjointe au secteur RH

-pour  les  actes  de  gestion  courante  relatifs  au  budget  du  CHS-CT et
pouvant  impliquer  un  engagement  financier  d'un  montant  individuel
maximum de 1 500 € (TTC) :

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice  divisionnaire  des  finances  
publiques
Adjointe de la responsable du Pôle 
Ressources

Mme Marie-Christine APARICIO Inspectrice des finances publiques
Co-responsable  du  service  ressources  
humaines.

-pour tous les actes de gestion courante, n'impliquant pas d'engagement
financier et concernant le secteur ressources budgétaires à :

Mme Élodie GAMBADE Inspectrice  divisionnaire  des  finances  
publiques
Adjointe au Pôle Ressources

Mme Sylvie SAMPEDRO Contrôleuse des finances publiques

-pour tous les actes effectués dans l'outil  FDD pour le traitement des
demandes de remboursement de frais de déplacement et des avances
émises  par  l'ensemble  des  agents  de  la  direction  des  services
informatiques du Sud-Ouest, à :

Mme Sylvie SAMPEDRO Contrôleuse des finances publiques

Mme Adèle COMTE Agent administratif des finances publiques

M. Florian LE LAY Agent administratif des finances publiques

Article 2 : pour les chefs d'établissements de services informatiques (ESI)

2.1  Délégation  spéciale pour  tous  les  actes  de  gestion  courante
concernant l'ESI de Toulouse à :

Mme Axelle CABAU Administratrice  des  finances  publiques  
adjointe
Responsable de l'ESI

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 74



Mme Lydie LEYMARIE Inspectrice principale des finances 
publiques
Adjointe à l'ESI

En  matière  de  dépenses,  il  leur  est  délégué  le  pouvoir  d'engagement
budgétaire  de  toute  dépense  d'un  montant  individuel  maximum  de
3 000 € (TTC) et des dépenses effectuées par carte achat dans le cadre
du plafond maximum annuel  accordé sur  chacune des cartes  mises  à
disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant
le(s) Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Toulouse à :

M.Eric DUMENIL Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Sébastien MOULIN Inspecteur divisionnaire des finances publiques

2.2  Délégation  spéciale pour  tous  les  actes  de  gestion  courante
concernant l'ESI de Bordeaux à :

M. Pierre MARQUE Administrateur  des  finances  publiques  
adjoint
Responsable de l'ESI

M. Jérôme SARRAZIN Inspecteur principal des finances 
publiques
Adjoint à l'ESI

En  matière  de  dépenses,  il  leur  est  délégué  le  pouvoir  d'engagement
budgétaire  de  toute  dépense  d'un  montant  individuel  maximum  de
3 000 € (TTC) et des dépenses effectuées par carte achat dans le cadre
du plafond maximum annuel  accordé sur  chacune des cartes  mises  à
disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant
le(s) Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI de Bordeaux à :

M. Louis RUMEAU Inspecteur divisionnaire hors classe des finances 
publiques

M. Gérard LAGARDERE Inspecteur divisionnaire hors classe des finances 
publiques

Mme Christine BECKER Inspectrice divisionnaire des finances publiques

M. Ludovic AMBEAU Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Mme Géraldine QUINTARD            Inspectrice divisionnaire des finances 
        publiques

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 75



M. Arnaud MONTEZIN Inspecteur  divisionnaire  des  finances  
publiques

2.3  Délégation  spéciale pour  tous  les  actes  de  gestion  courante
concernant l'ESI de Poitiers à :

M. Thierry GRANATA GOLDMAN Administrateur des finances publiques
Responsable de l'ESI

M. Pierre BRISSONNET Inspecteur principal des finances 
publiques
Adjoint à l'ESI

En  matière  de  dépenses,  il  leur  est  délégué  le  pouvoir  d'engagement
budgétaire  de  toute  dépense  d'un  montant  individuel  maximum  de
3 000 € (TTC) et des dépenses effectuées par carte achat dans le cadre
du plafond maximum annuel  accordé sur  chacune des cartes  mises  à
disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant
le(s) Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI Poitiers à :

M. Nicolas BERGERON Inspecteur principal des finances 
publiques

M. Laurent GRESSOT  Inspecteur  divisionnaire  des  finances  
publiques

M. Jean-Louis PARSY Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. Didier PREVOST Inspecteur divisionnaire des finances publiques

M. David GIRAUD Inspecteur divisionnaire des finances publiques

2.4  Délégation  spéciale pour  tous  les  actes  de  gestion  courante
concernant l'ESI de Limoges à :

M. Laurent VIDAL  Administrateur  des  finances  publiques  
adjointe
Responsable de l'ESI

M. Alain SOULARUE Inspecteur  Divisionnaire  hors  classe  des  
finances publiques
Adjoint à l'ESI.

En  matière  de  dépenses,  il  leur  est  délégué  le  pouvoir  d'engagement
budgétaire  de  toute  dépense  d'un  montant  individuel  maximum  de
3 000 € (TTC) et des dépenses effectuées par carte achat dans le cadre

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 76



du plafond maximum annuel  accordé sur  chacune des cartes  mises  à
disposition de l'établissement.

Délégation spéciale pour tous les actes de gestion courante concernant
le(s) Pôle(s) dont ils ont la responsabilité au sein de l'ESI Limoges à :

Mme Caroline SGUBBI Inspectrice divisionnaire des finances 
publiques

M. Emmanuel TRARIEUX Inspecteur divisionnaire des finances publiques

La présente délégation s'applique au 1er septembre 2021.

Elle sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Gironde siège de la DISI Sud-Ouest.

Signé

La directrice par intérim de la DISI Sud-
Ouest

Pascale DELMAS
Administratrice des Finances Publiques

adjointe

DGFIP - R75-2021-08-11-00002 - D33 DGFIP Délégations signat V1 intérim 11082021 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2021-08-10-00003

Arrêté portant agrément de l’association ALPRADO
au titre de l’article L.365-3 du code de la construction

et de l’habitation

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00003 - Arrêté portant
agrément de l’association ALPRADO au titre de l’article L.365-3 du code de la construction et de l’habitation 78



10 août 2021

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00003 - Arrêté portant
agrément de l’association ALPRADO au titre de l’article L.365-3 du code de la construction et de l’habitation 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00003 - Arrêté portant
agrément de l’association ALPRADO au titre de l’article L.365-3 du code de la construction et de l’habitation 80



10 août 2021

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00003 - Arrêté portant
agrément de l’association ALPRADO au titre de l’article L.365-3 du code de la construction et de l’habitation 81



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2021-08-10-00004

Arrêté portant agrément de l’association Habitat
Jeunes Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et
L.365-4 du code de la construction et de l’habitation

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00004 - Arrêté portant
agrément de l’association Habitat Jeunes Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et L.365-4 du code de la construction et de l’habitation 82



10 août 2021

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00004 - Arrêté portant
agrément de l’association Habitat Jeunes Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et L.365-4 du code de la construction et de l’habitation 83



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00004 - Arrêté portant
agrément de l’association Habitat Jeunes Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et L.365-4 du code de la construction et de l’habitation 84



10 août 2021

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2021-08-10-00004 - Arrêté portant
agrément de l’association Habitat Jeunes Sud-Aquitaine au titre des articles L.365-3 et L.365-4 du code de la construction et de l’habitation 85



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-05-25-00008

Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires

d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un

baccalauréat professionnel

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-25-00008 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

86



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-25-00008 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

87



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-05-25-00008 - Accès dans l'enseignement supérieur
Pourcentage minimal de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du secondaire
Pourcentage minimal de candidats issus d'un baccalauréat professionnel

88



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2021-08-11-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Lot et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-08-11-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot et Garonne 89



 
A R R Ê T E n°51/2021 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 

Le ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°13/2018 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne, modifié les 18 juin 2020, 14 octobre 
2020, 8 février 2021 et 29 juin 2021 ; 

Vu l'arrêté du 01 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de de la Confédération Générale du 
Travail (CGT) est nommé :  

- Monsieur Patrick LASSARRADE, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Serge DEZILE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
de la région. 
 

 

 

Fait à Bordeaux, le 11 août 2021 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-08-11-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Lot et Garonne 90



SGAMI SUD OUEST

R75-2021-08-04-00003

arrêté portant composition de la CAPI compétente à
l'égard des fonctionnaires du corps d'encadrement et
d'application en fonction dans les ressort de la région

Nouvelle Aquitaine

SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine 91



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine 92



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine 93



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine 94



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-04-00003 - arrêté portant composition de la CAPI compétente à l'égard des fonctionnaires du corps
d'encadrement et d'application en fonction dans les ressort de la région Nouvelle Aquitaine 95



SGAMI SUD OUEST

R75-2021-08-06-00001

Arrêté du 6 août 2021 fixant la composition de la
commission de sélection pour le recrutement

d'adjoints techniques principaux de 2ème classe de
l'intérieur et de l'outre-mer au titre de la CNOI, pour le

ressort de la zone de défense sud-ouest - Session
2021

SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-06-00001 - Arrêté du 6 août 2021 fixant la composition de la commission de sélection pour le recrutement
d'adjoints techniques principaux de 2ème classe de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de la CNOI, pour le ressort de la zone de défense
sud-ouest - Session 2021

96



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-06-00001 - Arrêté du 6 août 2021 fixant la composition de la commission de sélection pour le recrutement
d'adjoints techniques principaux de 2ème classe de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de la CNOI, pour le ressort de la zone de défense
sud-ouest - Session 2021

97



SGAMI SUD OUEST - R75-2021-08-06-00001 - Arrêté du 6 août 2021 fixant la composition de la commission de sélection pour le recrutement
d'adjoints techniques principaux de 2ème classe de l'intérieur et de l'outre-mer au titre de la CNOI, pour le ressort de la zone de défense
sud-ouest - Session 2021

98


